
Biz koalisyon istedik onlar seçim hükümeti

Samimi bir şekilde 14 ilkenin ışığında
koalisyon hükümeti kurmak için çaba sarf
ettiklerini anlatan Kılıçdaroğlu,
Davutoğlu’nun görevi iade etmesinin
ahlaki bir gereklilik olduğunu söyledi

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, Ak
Parti ile koalisyon müzakerelerinin olumsuz
sonuçlanmasının ardından, “Bize şu ana
kadar bir koalisyon önerisi gelmiş değildir. Bir
seçim hükümeti önerisi gelmiştir, 3 aylık süre
içinde belli konuları yapalım, 3 ay içinde
bunları yaptıktan sonra parlamentoda seçime
gidelim denilmiştir. Türkiye’nin tarihi bir fırsatı
kaçırdığını düşünüyorum” dedi.
Kılıçdaroğlu, dün Başbakan Ahmet Davutoğlu
ile yaptığı görüşmenin ardından parti genel
merkezinde düzenlediği basın toplantısında,
şunları kaydetti:
14 İLKE BELİRLEDİK: Türk demokrasi tarihi
açısından önemli bir gün. Seçimlerde milli irade, bir partinin tek başına
iktidar olmasına imkan vermedi. Geriye koalisyon kalıyor. Biz,
sorumluluğumuzun gereği olarak 7 Haziran’dan hemen sonra 15 Haziran
2015’te PM’mizi topladık. 14 evrensel ilke belirledik. Bugüne kadar şu ilke
yanlıştır diyen olmadı. 13 Temmuz’da Davutoğlu geldi, oldukça güzel bir
görüşmemiz oldu. Sıcak, entelektüel derinliği olan bir görüşme oldu. O
görüşmede ben arkadaşlarımla beraber Davutoğlu’na, ‘Eğer Türkiye,
gerçekten sorunlarını aşabilecek bir hükümet istiyorsa, görüşümüz şudur:
Yüksek profilli bir hükümet kurulmalı. Yani parlamentoda yeterli ağırlığı olan
reform yapabilecek, gerekirse de anayasayı değiştirecek bir parlamenter
ağırlığı olması lazım. Kapalı kapılar ardından farklı söylemlere, arayışlara
girmemesi lazım’ dedim. Davutoğlu, ‘Bunun üzerine koalisyon
görüşmelerine başlayabiliriz’ dedi. Bizim için önemli olan CHP değil, önemli
olan Türkiye.
AZINLIK HÜKÜMETİNE DESTEK İSTEDİ: Davutoğlu, bize iki öneri getirdi.
Kısa süreli bir seçim hükümeti ki bu, beraber oluşturulabilir veya ‘Siz, biz bir
azınlık hükümeti kurarsak bizi dışarıdan destekler misiniz?’ dedi. Kendisine
şunu ifade ettim, ‘Önerilerinizi aldım, yetkili organlarıma götüreceğim,
görüşümü beyan edeceğim. MYK’da iki öneriyi de görüştük. MYK’mız bir
karar aldı. Davutoğlu’na ilk başta söylediğimiz kararı tekrarladık. Türkiye’nin,
yüksek profilli en az 4 yıllık koalisyonun görev yapması ve ortakların samimi
ve dürüst olarak birbiriyle kenetlenmesi gerekiyor.
TÜRKİYE TARİHİ BİR FIRSATI KAÇIRDI: Bize şu ana kadar bir koalisyon
önerisi gelmiş değildir. Bir seçim hükümeti önerisi gelmiştir, 3 aylık bir süre
içinde belli konuları yapalım, 3 ay içinde bunları yaptıktan sonra
parlamentoda seçime gidelim denmiştir. Bu MYK’mızın aldığı karara uygun
değildir. Milli irade, siyasal partiler arasında oy bölüşümü yapmışsa ve bir
siyasal partiyi tek başına iktidara gelemiyorsa, liderlere düşen milli iradeye
saygının gereği olarak koalisyon oluşturmaktır. Ben koalisyonu
oluşturamıyorum, seçime gidiyorum derseniz, siz  milli iradeden nasıl söz
edeceksiniz?  Türkiye’nin tarihi bir fırsatı kaçırdığını düşünüyorum.
HÜKÜMETİN KURULMASINDAN YANAYDIK: Türkiye’nin, bir ateş
çemberinden geçtiğini söyledim. Terör, ekonomi, dış politika bir tarafta.
Bütün bu sorunların derinleşmesi, bizde büyük bir rahatsızlık yaratıyor. Milli
iradenin gereği olarak bir koalisyon müzakeresi sonucunda, iyi niyetli
hükümetin kurulması ve sorunların çözülmesinden yanaydık. Bu
gerçekleşmedi ama AKP ile CHP arasındaki görüşmeler bana göre çok
önemli. AKP, CHP’nin her konuda görüşünü öğrenmiş oldu. Biz hangi
konuyu başlık olarak seçtilerse görüşümüzü bütün açık yürekliliğimizle ifade
ettik. Bunun demokrasiye katkı sağladığına yürekten inanıyorum. Kimse
umutsuzluğa kapılmasın. Türkiye, büyük, güçlü bir ülkedir. Halkımıza
güveniyoruz. Bundan sonraki takdir yüce milletimize aittir. Nasıl takdir
ederse, saygı duyacağız.

‘Görevi iade etmesi gerekir’
“Teamüllere göre, sayın Cumhurbaşkanı anayasaya göre en çok oyu olan
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partiye görev verdikten sonra, kendisi parlamentoda güvenoyu alacak bir
hükümet kuramıyorsa, görevini götürüp iade edecektir, aksi takdirde buna
biz yetki gasbı deriz. Bu demokrasiyi ve teamüllerimizi zedeler. Güvenoyu
bulacak bir hükümet kuruyorsa, buna diyecek yok. Ama güvenoyu bulacak
hükümet kuramıyorum ama iade etmiyorum derseniz bu ahlaki değil.
TÜRKİYE’NİN ÇIKARLARI: Anlaşamayacağımız bir başlık görmedik.
Cumhurbaşkanı’nın etkisi olmuş mudur? Buna yanıtı kamuoyunun ve
Davutoğlu’nun vermesi gerekir. Görüşmelerde hiçbir kırmızı çizgimiz yoktu,
kırmızı çizgi gündeme gelmedi. Erken seçim olacak mı göreceğiz. Siyasette
24 saat çok uzun süredir. Hele hele bugünden erken seçimi tek seçenek
olarak ifade edilmesini doğru bulmuyorum.”
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